2016年１月８日

各 位

会 社 名 株式会社サンデー

代表者名 代表取締役社長 川村 暢朗

（ＪＡＳＤＡＱ・コード７４５０）

問合せ先

役職・氏名 常務取締役管理本部長 成澤 真一

電 話 0178－47－8511

子会社の吸収合併に伴う特別損失及び繰延税金資産の計上並びに非連結決算への移行に伴う

2016年２月期業績予想に関するお知らせ

当社は、2015年７月８日付け「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」でお知ら

せしたように、2015年９月１日付けで当社の完全子会社である株式会社ジョイを吸収合併いたしました。これ

に伴い、当社は非連結決算に移行し、2016年２月期第３四半期の非連結決算において特別損失及び繰延税金資

産を計上いたしましたので、お知らせいたします。あわせて、2016年２月期通期個別業績予想につきまして、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

①抱合せ株式消滅差損  １億16百万円

合併効力発生日（2015年９月１日）において消滅会社から受入れた純資産と当社が所有する同社株式

（抱合せ株式）の帳簿価額との差額を「抱合せ株式消滅差損」として計上するものです。

②合併関連費用      35百万円

  合併に伴い、システム変更費用等の合併に係わる諸費用を計上するものです。

２．繰延税金資産の計上

吸収合併した株式会社ジョイは、繰延税金資産を計上しておりませんでしたが、合併後、回収可能性を慎

重に検討した結果、繰延税金資産を計上することといたしました。その結果、法人税等調整額のマイナス

１億67百万円を計上するものです。

３．業績に与える影響

上記は、本日公表の「2016年２月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕(非連結）」に反映しております。

４．2016年２月期の業績予想（2015年３月１日 ～ 2016年２月 29日）

          （％表示は、対前期増減率）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円    ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通   期 42,000 8.8 350 △63.3 350 △64.0 200 △80.3 18.58

以 上